令和６年４月１９日

入札参加有資格者各位

契 約 課 長

東大阪市防災倉庫新築工事の実施要領に関する補足説明について

令和６年４月１６日に公告いたしました東大阪市防災倉庫新築工事について、本日付で

下記のとおり補足いたします。

入札参加される場合には、下記内容をご確認の上、入札参加頂きますようお願いいたし

ます。

記

発注案件公告日：令和６年４月１６日

発注案件名称：東大阪市防災倉庫新築工事

補足する内容：入札に参加するものに必要な資格についての補足説明（別紙のとおり）

〒５７７ -８５２１
東大阪市荒本北一丁目 1 番 1 号
東大阪市 行政管理部
契約検査室 契約課
ＴＥＬ ０６ -４３０９ -３１２８

実施要領に関する補足説明

東大阪市防災倉庫新築工事の実施要領には、単体で入札に参加するものに必要な資格とし

て、「平成２１年度以降、官公庁発注の建築工事において、元請として１件につき、３０００㎡以上

の工事施工実績があること。」と記載しておりますが、「３０００㎡以上の工事施工実績」とは延

べ床面積３０００㎡以上の新築、改築、増築工事の施工実績をいいます。

なお、特定建設工事共同企業体を結成し代表者として入札に参加する者及び特定建設工事

共同企業体を結成し構成員として入札に参加する者に必要な施工実績についても同様の扱い

とします。

（参考）制限付き一般競争入札実施要領（抜粋）

別紙